( .s,Pı)

Muhammed b. Abdilcebbar
b. el-Hasen en-Nifferl

(ö. 354/965'ten sonra)

L ei -M evfilpf adlı eseriyle tanınan s ilfi. _j

Irak'ta Kufe yakınlarındaki Niffer bölge
sinde doğdu. Mısır'a gidip İskenderiye'de
yaşadığı için Mısr1 ve İskender! nisbeleriy
le de anılır.

Muhyiddin İbnü'l-Arab1. Nifferl'yi te
mel özellikleri "bilinmeme ve gizlenme"
olan sufılerden sayar. Onun bu özelliği , kay
naklarda kendisine yer verilmeyişinin se
bebini izah konusunda daha ikna edici bir
fikir vermektedir. Nifferl'nin vefat tarihiy
le ilgili kesin bilgi bulunmamaktadır. 354-
366 (965-976) yılları arasında Mısır'da öl
müş olabileceği ileri sürülmektedir. İbnü' l-

Arabl'nin el-Fütılf:ıfıtü'l-Mekkiyye'de gö
rüşlerini zikretmesinden sonra tanınır hale
gelmiş, Afıfüddin et-Tilimsan1, İbn Seb'ln,
Kaşan1 ve Şa'ran1 gibi sufıler eserlerinde
onun görüşlerinden bahsetmişlerdir.

NİFTAVEYH
(~~)

Ebu Abdiilah İbrahim
b. Muhammed b. Arafe b. Süleyman

ei-Atekl ei-Ezdi el-Vasıti
(ö. 323/935)

L Arap dili, edebiyatı ve kıraat alimi. _j

244 (858) yılında Vasıt'ta doğdu. Çok
esmer ve çirkin olduğu, ayrıca gramerde
Slbeveyhi'nin (Sibeveyh) metodunu benim
seyip kitabını çok okuttuğu için onunki ile
aynı vezinde olmak üzere Niftaveyh laka
bıyla anılmıştır. Mus'ab b. Zübeyr ile Ab
dülmelik b. Mervan dönemlerinde Basra
ve Horasan valiliği yapan Mühelleb b.